REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
Nr.01-060/01-32997/23 daté:22.12.2023

Npi— 01/483 daté:26.12.2023

Duke u bazuar né nenin 51.2, t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, (“Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s& Kosovés” Nr. 28/2008); Si dhe né bazé t& nenit 4.13 té Rregullores t& Punés s&
Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/155 daté: 27.04.2023, Komiteti pér Shéndetési dhe
Mirgqenie Sociale pér mbledhjen ¢ mbajtur mé: 26, 12.2023, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

[ VAZHDIMIT TE MBLEDHJES SE -VIHI- TE KOMITETIT PER SHENDETESI DHE
MIREQENIE SOCIALE

E mbajtur mg datén: 26.12.2023 (e mart&) né ora 09:00 h. né sallén e vogél t& Kuvendit

NE& mbledhje kan& marré pjesé, Kryesuesja: znj.Besarté Musliu-Spahija, z.Fasan Avdyli dhe
z.Gézim Haxhiu.

Mbledhjen e hapi Kryesuesja ¢ Komitetit znj.Besarta Musliu-Spahija, pér kété mbledhje kemi
propozuar kété:

REND DITE

I. Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbaleve nga mbledhjet ¢ mbajtura mé 30.08.2023 dhe

30.11.2023,
2. Informat e pérgjithshme nga DSHMS-&,
3. Formimi i komisionit pér hartimin e Planit t& Punés &8 KSHMS-si pér vitin 2024,
4. Vizité pune nga anétarét e KSHMS-sé né QKMF,
5. Té ndryshme.

Kryesuesja, znj.Besarté Musliu-Spahija; Hapi diskutimin pér rendin e dités, propozoj qé pika
¢ 4 t& hiqet nga rendi i dités sepse nuk kemi gka me diskutu.

z.Gézim Haxhiu; Pérshéndetje edhe , uné jam dakord me rendin e dités t& propozuar,

z.Hasan Avdyli; Pérshéndetje, po pajtohem me rendin ¢ dités me propozimin ¢ Kryesues edhe
pse Komiteti genka i mangét.

*Komiteti pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, unanimisht miratoi rendin e dités pa
pikén 4. “Vizité pune nga anétarét e KSHMS-sé né QKMF” si vijon:

1. Shqyrtimi i Ekstrakt-Proces. nga mbledhjet e mbajtura mé 30.08.2023 dhe 30.11.2023,
Informat e pérgjithshme nga DSHMS-&,

Formimi i komisionit pér hartimin e Planit t& Punés té KSHMS-s& pér vitin 2024,

T€ ndryshme.
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Pika 1
Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbaleve nga mbledhjet e mbajtura mé 30.08.2023 dhe
30.11.2023
Kryesuesja, znj.Besarté Musliu-Spahija; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Hasan Avdyli; Nuk kam vérejtje.
*Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale, unanimisht mirato; Ekstrakt-
Procesverbalet e mbledhjeve t&é mbajtura me daté: 30.08.2023 dhe 30.11.2023.

Pika 2

Informat e pérgjithshme nga DSHMS-g
Kryesuesja, znj.Besarté Musliu-Spahija; Hapi diskutimin pér k&té pik&. Drejtorin, nuk e kemi
prezent mirépo nesér do ta paragesim kété qéshtje né Kuvend.
z.Gézim Haxhiu; [ bashkangjitem kérkesés s& Kryesues q& ta paraqesim né Kuvend.
Kryesuesja, znj.Besarté Musliu-Spahija; Uné propozoj qé ta b&jmé njé rekomandim pér
ckzekutivin pér t& marré pjese drejtori né mbledhjet e KSHMS.
* Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, né mbledhjen e -VIII- té mbajtur mé
26.12.2023, unanimisht vendosi q¢ i Rekomandoi Kryetarit t¢ Komunégs qé té vendosé,
pérkatésisht té obligojé pér pjesmarrjen e Drejtoréve q¢€ kané pika té rendit té dités pér
shqyrtim né mbledhjet e Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

Pika 3
Formimi i komisionit pér hartimin e Planit t& Punés t&¢ KSHMS-sé pér vitin 2024

Kryesuesja, znj.Besarté Musliu-Spahija; Hapi diskutimin pér kété pike.
z.Hasan Avdyli; Propozojé q& t& jet& grupi i njejté punues sepse nuk kemi vérejtje.
Kryesuesja, znj.Besarté Musliu-Spahija; Uné po kérkojé qé edhe ti Hasan me marré pjesé né
takim dhe me na ndihmuar ng aspektin social sepse ke pérvojg.
z.Hasan Avdyli; Pajtohem Qe plani i punés & reduktohet n& gjashté muaj mirépo nuk po di sa
jané temat q& kané qené e té cilat duhet me i reduktuar n¢ gjashté mbledhje.
z.Gézim Haxhiu; Pajtohem me komisionin e vjetér.
Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né mbledhjen e -VIII- pér vitin 2023, té
mbajtur mé: 26.12.2023, unanimisht, zgjodhi Komisionin pér hartimin e Planit té Punés t&
Komitetit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale pér vitin 2024, prej 3 anétaréve né kéts
pérbérje:

1. Besarté Musliu- Spahija — Kryesuese e Komitetit,

2. Arbresha Syla — Eksperte e Jashtme,

3. Gézim Haxhiu— Anétaré,

Pika 4

T& ndryshme
Kryesuesja, znj.Besarté Musliu-Spahija; Hapi diskutimin, sot pra e kemi [&né me vizitu
QKMF-ng, nuk e di a kemi mundés;.
z.Hasan Avdyli; Uné e kisha léné pér ndonjé dité tjetér.
z.Géim Haxhiu; Uné jamé pér me shty pasi q& edhe Hasani genka pér me shty.
Kryesuesja, znj.Besarté Musliu-Spahija; Propozojé qé né mbledhjen e rradhés t¢ diskutojmé
per terminin e vizités né QKMF. Pasi qé disktuime tjera nuk kishte Kryesuesja mbledhjen e
pérfundoi né ora 09:40h.

2y

ProcesmBajt’ési :

idaj/t)(?«;xhe?'y’.‘
/ LLLAAAN
.',‘4/ = =

/ <_/

Kryesuesja e Komitetit
Besgrté Musliu-Spahija
7 //',2/.'«62 224, 3

o v/

Fage 2 npa 2



